
PATTY ZETINA 9994869933
3.84 kW 10 de Junio de 2025

1D 774020703526

808 kWh $ 1,559

6 965 kWh $60

96.15 % BIMESTRE $ 1,499

$9,355.00 MXN $357.00 MXN $8,998.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.2 AÑOS 640 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.1 %



Propuesta 1 10 de Junio de 2025 25 de Junio de 2025

20250814

PATTY ZETINA  
9994869933

6 JASolar Double Glass Bifacial 640W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 55,800.00

TOTAL (MXN) $ 55,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $44,640.00
Saldo al termino de la instalación: $8,370.00
Pago final al cambio de medidor: $2,790.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $5,404.16

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 9,355.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 8,998.00 $ 8,998.00 $ -46,802.00

2 $ 9,635.65 $ 367.71 $ 0.00 $ 9,267.94 $ 9,267.94 $ -37,534.06

3 $ 9,924.72 $ 378.74 $ 0.00 $ 9,545.98 $ 9,545.98 $ -27,988.08

4 $ 10,222.46 $ 390.10 $ 0.00 $ 9,832.36 $ 9,832.36 $ -18,155.72

5 $ 10,529.13 $ 401.81 $ 0.00 $ 10,127.33 $ 10,127.33 $ -8,028.40

6 $ 10,845.01 $ 413.86 $ 0.00 $ 10,431.15 $ 10,431.15 $ 2,402.75

7 $ 11,170.36 $ 426.28 $ 0.00 $ 10,744.08 $ 10,744.08 $ 13,146.83

8 $ 11,505.47 $ 439.06 $ 0.00 $ 11,066.41 $ 11,066.41 $ 24,213.24

9 $ 11,850.63 $ 452.24 $ 0.00 $ 11,398.40 $ 11,398.40 $ 35,611.64

10 $ 12,206.15 $ 465.80 $ 0.00 $ 11,740.35 $ 11,740.35 $ 47,351.99

11 $ 12,572.34 $ 479.78 $ 0.00 $ 12,092.56 $ 12,092.56 $ 59,444.55

12 $ 12,949.51 $ 494.17 $ 0.00 $ 12,455.34 $ 12,455.34 $ 71,899.88

13 $ 13,337.99 $ 509.00 $ 0.00 $ 12,829.00 $ 12,829.00 $ 84,728.88

14 $ 13,738.13 $ 524.27 $ 0.00 $ 13,213.87 $ 13,213.87 $ 97,942.74

15 $ 14,150.28 $ 539.99 $ 0.00 $ 13,610.28 $ 13,610.28 $ 111,553.03

16 $ 14,574.79 $ 556.19 $ 0.00 $ 14,018.59 $ 14,018.59 $ 125,571.62

17 $ 15,012.03 $ 572.88 $ 0.00 $ 14,439.15 $ 14,439.15 $ 140,010.77

18 $ 15,462.39 $ 590.07 $ 0.00 $ 14,872.32 $ 14,872.32 $ 154,883.09

19 $ 15,926.26 $ 607.77 $ 0.00 $ 15,318.49 $ 15,318.49 $ 170,201.58

20 $ 16,404.05 $ 626.00 $ 0.00 $ 15,778.05 $ 15,778.05 $ 185,979.63

21 $ 16,896.17 $ 644.78 $ 0.00 $ 16,251.39 $ 16,251.39 $ 202,231.02

22 $ 17,403.06 $ 664.13 $ 0.00 $ 16,738.93 $ 16,738.93 $ 218,969.95

23 $ 17,925.15 $ 684.05 $ 0.00 $ 17,241.10 $ 17,241.10 $ 236,211.05

24 $ 18,462.90 $ 704.57 $ 0.00 $ 17,758.33 $ 17,758.33 $ 253,969.38

25 $ 19,016.79 $ 725.71 $ 0.00 $ 18,291.08 $ 18,291.08 $ 272,260.46

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 931.6 1,140.5 1,182.5 1,247.5 1,056.6 954.6

Consumo actual 785.0 490.0 796.0 1,125.0 989.0 665.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


